АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2025                       № 6747

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 16.04.2014 № 1057 «О комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих администрации

города Мурманска и урегулированию конфликта интересов»

(в ред. постановлений от 13.08.2014 № 2586, от 07.05.2015 № 1179,

от 20.08.2015 № 2262, от 27.01.2016 № 166, от 18.05.2016 № 1338,

от 10.10.2017 № 3274, от 07.10.2021 № 2534, от 17.10.2022 № 3067,

от 11.11.2022 № 3505, от 15.04.2024 № 1391, от 07.05.2024 № 1676,

от 12.05.2025 № 2001)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.07.2025

№ 465 «О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных служащих

и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Президента

Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821» и Уставом муниципального

образования городской округ город-герой Мурманск п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 16.04.2014 № 1057 «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации города Мурманска и

урегулированию конфликта интересов» (в ред. постановлений от 13.08.2014

№ 2586, от 07.05.2015 № 1179, от 20.08.2015 № 2262, от 27.01.2016 № 166,

от 18.05.2016 № 1338, от 10.10.2017 № 3274, от 07.10.2021 № 2534, от 17.10.2022

№ 3067, от 11.11.2022 № 3505, от 15.04.2024 № 1391, от 07.05.2024 № 1676,

от 12.05.2025 № 2001) следующие изменения:

- в преамбуле слова «на основании решения Совета депутатов города

Мурманска от 01.04.2011 № 35-430 «Об утверждении структуры администрации

города Мурманска» заменить словами «на основании решения Совета депутатов

города Мурманска от 12.12.2024 № 6-86 «Об утверждении структуры

администрации города Мурманска».

2

2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих администрации города

Мурманска и урегулированию конфликта интересов, утвержденное

постановлением администрации города Мурманска от 16.04.2014 № 1057 (в ред.

постановлений от 13.08.2014 № 2586, от 07.05.2015 № 1179, от 20.08.2015

№ 2262, от 27.01.2016 № 166, от 18.05.2016 № 1338, от 10.10.2017 № 3274,

от 07.10.2021 № 2534, от 17.10.2022 № 3067, от 11.11.2022 № 3505, от 15.04.2024

№ 1391, от 07.05.2024 № 1676, от 12.05.2025 № 2001), следующие изменения:

2.1. В пункте 4 слова «заместителя Главы города Мурманска -

управляющего делами» заменить словами «управляющего делами

администрации города Мурманска».

2.2. Подпункт б) пункта 6 изложить в новой редакции:

«б) представитель (представители) научных организаций и

профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций

высшего образования и организаций дополнительного профессионального

образования, деятельность которых связана с муниципальной службой;».

2.3. Пункт 6 дополнить новым подпунктом в) следующего содержания:

«в) Глава города Мурманска может принять решение о включении в состав

комиссии представителей общественного совета, образованного при

администрации, общественной организации ветеранов, созданной в

администрации и профсоюзной организации, действующей в установленном

порядке в администрации.».

2.4. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Лица, указанные в подпунктах «б» и «в» пункта 6 настоящего

Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по

согласованию с научными организациями и профессиональными

образовательными организациями, образовательными организациями высшего

образования и организациями дополнительного профессионального

образования, с общественным советом образованным при администрации,

общественной организацией ветеранов, созданной в администрации и

профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в

администрации на основании запроса Главы города Мурманска или его

заместителя, отвечающего за организацию и обеспечение выполнения задач

администрации в области профилактики коррупции и иных правонарушений.

Согласование осуществляется в десятидневный срок со дня получения запроса.».

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) организовать размещение

настоящего постановления на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

3

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

города Мурманска                             И.Н. Лебедев